长江师范学院

关于举办第十七届田径运动会的通知

各二级学院、各教职工分工会：

    为贯彻落实中共中央办公厅 国务院办公厅《关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》精神，推动学校体育工作开展，提高师生身体健康水平，经研究，决定于2024年4月11日（星期四）—12日（星期五）在南苑行健运动场举办“长江师范学院第十七届田径运动会”。现将《长江师范学院第十七届田径运动会竞赛规程》印发给你们，请按竞赛规程要求，做好组队、报名、训练及参赛的相关工作，确保运动会顺利召开。

长江师范学院

2024年3月12日

附件：长江师范学院第十七届田径运动会竞赛规程
长江师范学院第十七届田径运动会竞赛规程

一、主办单位

校体委、教务处、学生工作处、校团委、校工会

二、承办单位

体育与健康科学学院  学生体联

三、比赛时间、地点

2024年4月11日（星期四）、12日（星期五）在南苑行健运动场举行

四、参赛单位

全校各二级学院和各教职工分工会

五、竞赛分组

（一）甲组：体育专业学生

（二）乙组：非体育专业学生

（三）教工甲组：我校45岁以上（含45岁）正式在职教职工，即1979年4月12日前（含1979年4月12日）出生。

（四）教工乙组：我校45岁以下正式在职教职工，即1979年4月12日后出生。

六、竞赛项目

（一）甲组(专业组)男子（13项）：100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、110米栏（栏高1.067米）、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球（7.26Kg）。

（二）甲组(专业组)女子（共13项）：100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、100米栏（0.84米）、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球（4Kg）。

（三）乙组男子（12项）：100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球（7.26Kg）。

（四）乙组女子（12项）：100米、200米、400米、800米、1500米、5000米、4×100米接力、4×400米接力、跳高、跳远、三级跳远、铅球（4Kg）。

（五）教职工组（4项）：100米、1500米、跳远、铅球（男5Kg、女3 Kg）。

七、参赛资格

（一）甲组（专业组）运动员必须是体育与健康科学学院在籍在校学生。

（二）乙组（非专业组）运动员必须是该二级学院在籍在校学生。

（三）教职工运动员必须是我校正式在职教职工。

八、参加办法

（一）甲组（专业组）

1.男子

体育教育、运动训练专业男子分别以班为单位组队参赛；武术与民族传统体育专业以年级为单位组队参赛。

2.女子

体育教育、运动训练专业女子分别以年级为单位组队参赛，武术与民族传统体育专业女子联合组队参赛。

3.每队限报领队1人，教练员1人，运动员15人，每名运动员限报2个单项，另可兼报接力，男子每个单项每队限报2人，女子每个单项每队限报3人。

（二）乙组（非体育专业）

以各二级学院为单位组队参赛；每单位限报男、女各1队。各参赛队限报领队1人（必须是该学院分管学生工作的领导），教练员1—2人，运动员15人，每名运动员限报2个单项，另可兼报接力，每个单项每队限报2人。

（三）教工组

由各分工会统一报名，各年龄组别运动员人数均不超过各8人，每名运动员限报2项，每个单项各分工会各年龄组别限报2人。

（四）各代表队一定要坚持将广大师生生命安全和身体健康放在首位，做好参赛队员健康台账，做好健康监测，身体异常的队员不得参赛，把健康教育、安全教育和体育教育结合起来，做好各代表队的组织管理工作。参赛运动员必须身体健康，无不适宜参加运动的疾病，运动员必须经校医院体检并合格（各单位统一安排运动员到校医院体检，费用由体委办统一与校医院结算）方能参赛。
（五）运动员名单一经确认后，不能更改，比赛中不能顶替，不能更换参赛队员和无故弃权，特殊情况（伤、病等）须出据医生证明，经竞赛委员会或仲裁委员会确认方可弃权。

九、竞赛办法：

（一）采用中国田径协会审定的《田径竞赛规则》2018—2019。

（二）甲组和乙组男、女子径赛100米采用预、决赛的办法，按预赛成绩录取前8名参加决赛；其他各项径赛均采用一次性决赛的办法，若遇异组运动员成绩相等时，则按1/100秒成绩（计时裁判员分表按1/100秒记录，决定成绩按1/10秒记录）决定名次，若仍相等，则名次并列。

（三）教职工所有径赛项目均采用一次性决赛，若遇异组运动员成绩相等时，则按1/100秒成绩（计时裁判员分表按1/100秒记录，决定成绩按1/10秒记录）决定名次，若仍相等，则名次并列。

（四）运动员参加比赛的道次或顺序由大会抽签排定。

（五）跳高起跳高度和升高计划，远度项目起跳板离沙坑近端距离规定。

1.跳高

①甲组（专业组）男子：1.40米……5cm×4次……1.60米……3cm×5次……1.75米……2cm升高

②乙组男子：1.30米……5cm×4次……1.50米……3cm×5次……1.65米……2cm升高

③甲组女子：1.10米……5cm×4次……1.30米……3cm×5次……1.45米……2cm升高

④乙组女子：1.00米……5cm×4次……1.20米……3cm×5次……1.35米……2cm升高

2.跳远起跳板离沙坑近端距离：甲、乙组男子3米；甲、乙组女子和教工组男女子2米。

3.三级跳远起跳板离沙坑近端距离：男子9米；女子7米。

十、计分方法

（一）甲、乙组男、女子各单项前8名分别按9、7、6、5、4、3、2、1计分，名次并列时，得分平均分配，无下一名次。

（二）接力项目加倍记分；破校纪录者加9分；破市大学生纪录者加18分；若同时破校纪录和市大学生记录，只加一次最高分。同一运动员在同一项目比赛中连续多次打破纪录者，只加一次分。

十一、名次录取与奖励

（一）团体奖

1.甲组（专业组）男子团体总分为各单项得分之和由高到低录取前8名发给奖金，第一名1000元，第二名800元，第三名700元，第四名600元，第五名500元，第六名400元，第七名300元，第八名200元。甲组（专业组）女子团体总分为各单项得分之和由高到低录取前3名发给奖金，第一名500元，第二名颁发奖金300元，第三名200元。

2.乙组男、女团体总分为各单项得分之和由高到低分别录取前8名发给奖牌和奖金，第一名1000元，第二名800元，第三名700元，第四名600元，第五名500元，第六名400元，第七名300元，第八名200元。

3.运动员无故弃权扣团体总分5分；若冒名替赛取消其名次并扣团体总分10分（累计计算），确有特殊情况（伤、病等）者，经医生证明、竞赛委员会或裁判长签字同意，不扣团体总分。

4.录取团体总分名次时，若分数相等则以破纪录多者名次前列，若仍相等则以获得单项第一名多者名次前列，若仍相等则以获得单项第二名多者名次前列，余类推。

（二）单项奖

1.甲、乙组男、女子各单项录取前8名（若报名人数等于或少于8人（队）时，减1人（队）录取；报名人数等于或少于3人（队）时，取消该项目的比赛）。

2. 甲、乙组每个单项前3名发给获奖证书。

3.教职工各年龄组别每个单项按实际参赛人数2:1的比例录取（若报名人数等于或少于3人时，按实际参赛人数录取）。教职工各单项前3名发给获奖证书，按实际录取名次发给奖金：第一名200元，第二名150元，第三名100元，第四名及以后名次均为50元。

（三）组织奖

（1）集体：乙组评选8名体育道德风尚奖代表队发给奖牌。

（2）个人：甲乙组各参赛队分别评选男女优秀运动员各3名发给证书，各裁判组按4:1的比例评选优秀裁判员发给证书。

十二、报名与报到

（一）各单位在2024年3月30日前，必须将本单位参赛队报名表（见附件）纸质文档（加盖本单位公章，和负责人联系电话）和电子文档各一份交到体育与健康科学学院弘毅体育馆111办公室郭道全老师处（联系电话13996793222），电子文档报名表可以直接发送至562500556@qq.com（若上交的纸质报名表与电子报名表不相符，以上交的电子报名表为准）；逾期不报名视为弃权。报名表上交后不得更改。

（二）各代表队领队、教练务必于2024年4月9日（周二）下午2:30在弘毅体育馆121会议室参加技术会议。同时上交运动员体检表并领取比赛秩序册。

十三、裁判员

（一）总裁判长由体育与健康科学学院郭道全老师担任。

（二）主裁判、裁判员由体育与健康科学学院部分老师和部分学生担任。

（三）裁判员于2024年4月 10日中午12:30在体育馆121教室集中学习和分组。

十四、其他

（一）本规程的解释权、修改权属本届运动会组委会。

（二）未尽事宜，另行通知。 
长江师范学院第十七届田径运动会报名表
组别：甲组（专业组）男子                      单位：
领队：                    联系电话：

教练:                     联系电话:
	编号
	姓名
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500米
	5000米
	110米栏
	4×100米接力
	4×400米接力
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注：运动员参赛项目（含接力）直接在“姓名”右边对应的“项目”栏中打“√”

长江师范学院第十七届田径运动会报名表
组别：甲组（专业组）女子                      单位：
领队：                    联系电话：

教练:                     联系电话:
	编号
	姓名
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500米
	5000米
	100米栏
	4×100米接力
	4×400米接力
	跳高
	跳远
	三级跳远
	铅球
	每人参加项数
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注：运动员参赛项目（含接力）直接在“姓名”右边对应的“项目”栏中打“√”。
长江师范学院第十七届田径运动会报名表
组别：乙组（非专业组）男子                      单位：
领队：                    联系电话：

教练:                     联系电话:
	编号
	姓名
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500米
	5000米
	4×100米接力
	4×400米接力
	跳高
	跳远
	三级跳远
	铅球
	每人参加项数
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注：运动员参赛项目（含接力）直接在“姓名”右边对应的“项目”栏中打“√”

长江师范学院第十七届田径运动会报名表
组别：乙组（非专业组）女子                      单位：
领队：                    联系电话：

教练:                     联系电话:
	编号
	姓名
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500米
	5000米
	4×100米接力
	4×400米接力
	跳高
	跳远
	三级跳远
	铅球
	每人参加项数
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注：运动员参赛项目（含接力）直接在“姓名”右边对应的“项目”栏中打“√”。
长江师范学院第十七届田径运动会报名表
组别：教工甲组男子                    单位（公章）:  
领队:                                 联系电话:
教练:                                 联系电话:
	编号
	姓名
	性别
	出生年月日
	身份证号码
	100米
	1500米
	跳远
	铅球
	每人参加项数
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注：各运动员参赛项目（含接力）直接在“姓名”右边对应的“项目”栏中打“√”。

长江师范学院第十七届田径运动会报名表
组别：教工乙组男子                    单位（公章）:  
领队:                                 联系电话:
教练:                                 联系电话:
	编号
	姓名
	性别
	出生年月日
	身份证号码
	100米
	1500米
	跳远
	铅球
	每人参加项数
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注：各运动员参赛项目（含接力）直接在“姓名”右边对应的“项目”栏中打“√”。

长江师范学院第十七届田径运动会报名表
组别：教工甲组女子                    单位（公章）:  
领队:                                 联系电话:
教练:                                 联系电话:
	编号
	姓名
	性别
	出生年月日
	身份证号码
	100米
	1500米
	跳远
	铅球
	每人参加项数
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	每 项 参 加 人 数
	
	
	
	
	


注：各运动员参赛项目（含接力）直接在“姓名”右边对应的“项目”栏中打“√”。

长江师范学院第十七届田径运动会报名表
组别：教工乙组女子                    单位（公章）:  
领队:                                 联系电话:
教练:                                 联系电话:
	编号
	姓名
	性别
	出生年月日
	身份证号码
	100米
	1500米
	跳远
	铅球
	每人参加项数
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	每 项 参 加 人 数
	
	
	
	
	


注：各运动员参赛项目（含接力）直接在“姓名”右边对应的“项目”栏中打“√”。
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